Ofício nº 001 /2025

São Gabriel 21 de Janeiro de 2025

Ao Secretário de Desenvolvimento Social

José Adailson Paiva de Morais

Venho através deste comunicar ao Excelentíssimo Secretário a minha renuncia a Presidência do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente visto que estarei cedida para outro município impossibilitando a continuidade na função.

Atenciosamente,

Grace Gomes de Sousa

Presidente do CMDCA

Ofício 002/2025.

A Senhora Grace Gomes de Sousa.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

Assunto: Desligamento do Cargo de Conselheira Tutelar.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, informar formalmente o meu desligamento do cargo de Conselheiro Tutelar do município de São Gabriel - BA, a partir do dia 14/01/2025. Esta decisão foi tomada após cuidadosa reflexão, considerando questões de ordem pessoal e profissional que demandam minha atenção neste momento.

Agradeço imensamente a oportunidade de servir a comunidade no Conselho Tutelar, contribuindo para garantia dos direitos das crianças e dos adolescentes do nosso município. Solicito que sejam tomadas as providências administrativas necessárias para formalizar meu desligamento.

Sem mais para o momento antecipo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Ismael Liolino Barreto Almeida

Ismal Lisling Parouto Ahmigh

Oficio 001/2025.

São Gabriel - BA, 02 de Janeiro de 2025.

A Senhora Grace Gomes de Sousa.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

Assunto: Desligamento do Cargo de Conselheira Tutelar.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, informar formalmente o meu desligamento do cargo de Conselheira Tutelar do município de São Gabriel - BA, a partir do dia 13/01/2025. Esta decisão foi tomada após cuidadosa reflexão, considerando questões de ordem pessoal e profissional que demandam minha atenção neste momento.

Agradeço imensamente a oportunidade de servir a comunidade no Conselho Tutelar, contribuindo para garantia dos direitos das crianças e dos adolescentes do nosso município. Solicito que sejam tomadas as providências administrativas necessárias para formalizar meu desligamento.

Sem mais para o momento antecipo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Camille Santos de Oliveira

Mediado 19022